
令和５年９月２５日 
 

チーム関係者 各位 
 

(一社)徳島県バスケットボール協会 
会   長    福 井 秀 樹 

Ｕ１２部会長  上  岡   愛 

 

 

第５回学びの会（令和５年度指導者講習会）の開催について（案内） 

 

 
時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃は、（一社）徳島県バスケットボール協会強

化・育成部の諸活動に対しまして、ご理解とご協力を賜り厚くお礼を申し上げます。 

さて、令和5年より新たに実施している【学びの会】の一環として、本年度の指導者講習会を下記のとお

り開催することとなりました。お忙しい時期ではございますが、国内トップコーチの技術や指導方法を学ぶ

貴重な機会です。是非多くの指導者に参加していただけますようお願いいたします。 

 

１．主  催 一般社団法人 徳島県バスケットボール協会 

 
２．日  時 令和５年１２月２４日（日） ９：００～１６：００ （受付８：４０～）  

３．場  所 吉野スポーツセンター  徳島県阿波市吉野町西条大西６−１ 

４．対  象 県内指導者全員 

・ミニ(U12)指導者は全チーム必ず参加して下さい。 

 
５．講  師  株式会社ＥＲＵＴＬＵＣ代表 

鈴木良和（すずき  よしかず）氏 
 

６．参加料 ２,２００円を当日、会場にてお支払いください。 

 
7. 申  込  Team-JBA にログインし「イベント」→「講習/研修一覧」から検索し必要事項を入

力のうえ手続きを行ってください。 

 〈申込〆切〉令和５ 年 １２ 月 １７ 日（日） 
 

8. その他 ・動きやすい服装・上靴をご準備ください。 

・この講習会は、公認コーチのリフレッシュ研修（2 ポイント）として認定されます。 

・昼食は各自ご用意ください。 

・体調不良の場合は、講習会の参加をご遠慮ください。 

・遅刻、早退をされた場合はポイントの付与はありません。 

 
※問合せ先 (一社）徳島県バスケットボール協会 088-660-1399 


